PAGE
5

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 июля 2017 г.
	№ 373-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 30.08.2011 № 417-П и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                        от 30.08.2011 № 417-П «О мерах по реализации Федерального закона                         от 21.04.2011 № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» следующие изменения:
1) в пункте 1:

а) в подпункте 1.1 слово «в» заменить словами «на территории»;
б) в подпункте 1.2 слово «в» заменить словами «на территории»;

2) пункт 2 признать утратившим силу;

3) в приложении № 1:

а) в наименовании слово «в» заменить словами «на территории»;
б) в разделе 1:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящий Порядок устанавливает форму разрешения                            на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Ульяновской области (далее – разрешение), срок его действия, порядок подачи заявления, порядок выдачи и переоформления разрешений.»;

пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Уполномоченный орган осуществляет:

выдачу разрешений;

переоформление и выдачу разрешений в случаях, указанных в части 5 статьи 9 Федерального закона;

выдачу дубликата разрешения в случае, указанном в части 6 статьи 9 Федерального закона.»;

в) в разделе 2:

наименование дополнить словами «, переоформление разрешений, выдачу дубликатов разрешений»;

пункты 2.3 и 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.3. В случаях, указанных в частях 5 и 6 статьи 9 Федерального закона, заявитель в течение десяти рабочих дней со дня наступления соответствующих обстоятельств представляет в уполномоченный орган заявление                                     о переоформлении разрешения или о выдаче дубликата разрешения, к которому прилагаются документы, указанные в пункте 2.2 настоящего раздела. Заявление                                 о переоформлении разрешения или о выдаче дубликата разрешения должно содержать сведения, указанные в пункте 2.1 настоящего раздела, а также                об обстоятельствах, послуживших основанием для переоформления разрешения или выдачи дубликата разрешения. Форма заявления                              о переоформлении разрешения или о выдаче дубликата разрешения устанавливается уполномоченным органом.

2.4. Заявления регистрируются уполномоченным органом в единой системе электронного документооборота Правительства Ульяновской области                                 и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области                в день их поступления. Уполномоченный орган предоставляет сведения о дате приёма заявлений и их регистрационных номерах в случае обращения заявителя.»;

г) в разделе 3:

наименование дополнить словами «(дубликатов разрешений)»;

в подпункте 1 пункта 3.1 слова «пунктом 2.1» заменить словами «пунктами 2.1 или 2.3 раздела 2»;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Заявление о выдаче или о переоформлении разрешения                             и приложенные к нему документы рассматриваются уполномоченным органом, который по результатам их рассмотрения не позднее двадцати дней со дня подачи заявления принимает решение о выдаче (переоформлении и выдаче) разрешения или об отказе в выдаче (переоформлении и выдаче) разрешения.»;

пункт 3.3 после слова «выдаче» дополнить словами «(переоформлении                        и выдаче)»;

пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Разрешение (дубликат разрешения) оформляется на бланке установленного образца и подписывается руководителем уполномоченного органа или его заместителем, при этом на дубликате разрешения проставляется отметка «дубликат». Разрешение оформляется в течение одного рабочего дня      со дня принятия решения о выдаче (переоформлении и выдаче) разрешения. Дубликат разрешения оформляется в течение одного рабочего дня с даты поступления соответствующего заявления.»;

в пункте 3.5 слова «в Ульяновской» заменить словами «на территории Ульяновской»;

пункты 3.6 и 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.6. Разрешение выдаётся заявителю или уполномоченному представителю заявителя под роспись после предъявления документов, удостоверяющих в соответствии с законодательством Российской Федерации личность заявителя или его уполномоченного представителя, в срок,                          не превышающий тридцати дней со дня подачи заявления. Выдача дубликата разрешения осуществляется в этом же порядке в течение десяти дней с даты получения заявления.

3.7. В случае принятия решения об отказе в выдаче (переоформлении            и выдаче) разрешения уполномоченный орган в течение трёх рабочих дней            со дня принятия такого решения вручает заявителю или направляет ему заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении уведомление           об отказе в выдаче (переоформлении и выдаче) разрешения с мотивированным обоснованием причин отказа и со ссылкой на положения нормативных правовых актов и иных документов, являющиеся основанием такого отказа. Уведомление о мотивированном отказе в выдаче (переоформлении и выдаче) разрешения выдаётся в срок, не превышающий тридцати дней со дня подачи заявления.»;
дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:
«3.9. Действие разрешения может быть прекращено по инициативе заявителя на основании заявления или при подтверждении информации                      о прекращении деятельности индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом, о чём делается соответствующая запись в реестре выданных разрешений.»;
д) приложение к Порядку выдачи разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси в Ульяновской области изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку выдачи разрешений

на осуществление деятельности

по перевозке пассажиров

и багажа легковым такси

на территории Ульяновской области

Форма разрешения
на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа
легковым такси на территории Ульяновской области
[image: image1.png]

»;
4) в приложении № 2:
1) в наименовании слово «в» заменить словами «на территории»;

2) в разделе 1 слова «в Ульяновской» заменить словами «на территории Ульяновской»;

3) в разделе 2:

в пункте 2.1 слово «в» заменить словами «на территории»;

в пункте 2.10:
подпункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер юридического лица или индивидуального предпринимателя;
3) номер и срок действия разрешения;»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) сведения о приостановлении и возобновлении действия разрешения, прекращении действия, отзыве (аннулировании) разрешения, а также                   о дате изменения сведений, содержащихся в Реестре.»;

в пункте 2.12 слово «Правительства» заменить словами «Губернатора                   и Правительства»;
4) приложение к Порядку ведения реестра выданных разрешений                    на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси в Ульяновской области изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку ведения реестра выданных разрешений
на осуществление деятельности
по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Ульяновской области

Форма реестра выданных разрешений на осуществление деятельности
по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Ульяновской области
	№ раз​ре​ше​ния
	Наименование,

организационно-правовая форма юридического лица или фамилия,
имя и (в случае, если имеется) отчество индивиду​ального пред​принимателя
	Место нахожде​ния юридиче​ского лица
	ИНН, ОГРН (ЮЛ или ИП)
	Срок действия разре​шения
	Марка, модель транспортного средства
	Государ​ственный регистра​ционный знак транс​портного средства
	Сведения
о приостанов​лении
и возобновлении действия, прекращении действия, отзыве (аннулировании) разрешения, дате изменения сведений
	».

2. Признать утратившими силу:

пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области                          от 01.02.2013 № 29-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 30.08.2011 № 417-П»;

пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области                                   от 04.03.2014 № 78-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 30.08.2011 № 417-П».
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

2507ар1